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Lei/Ato nº 284 - Decreto nº 5/2016 de 08/03/2016 Nº Ano Escopo 
Autorização: 256 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1032 2015 

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado 
Anulação de Dotações 206.185,02 206.185,02 Suplementar 
Superávit Financeiro 120.000,00 120.000,00 Suplementar 

Despesa 
02 

02.001 
04.122.0002.1002 

4.4.90.51.00.00 
130 00000 Recursos Ordinários (Livres) 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
Construçao do Novo Predio da Prefeitura 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE DO PREFEITO 10.000,00 Anulação 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

02 
02.001 

04.122.0003.2003 
4.4.90.52.00.00 

210 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Manutençao do Gabinete do Prefeito 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE DO PREFEITO 25.000,00 Anulação 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04 
04.001 

04.123.0005.2005 
3.3.90.39.00.00 

410 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Manutençao do Departamento de Adminstraçao Financeira 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 20.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04 
04.001 

04.123.0005.2005 
3.3.90.39.00.00 

410 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Manutençao do Departamento de Adminstraçao Financeira 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 20.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04 
04.001 

04.123.0005.2005 
3.3.90.91.00.00 

500 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
Manutençao do Departamento de Adminstraçao Financeira 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 100.000,00 Anulação 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04 
04.001 

28.843.0006.2006 
4.6.90.71.00.00 

530 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 
Pagamento de Divida Publica 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 21.185,02 Anulação 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

05 
05.001 

13.392.0014.2014 
3.3.90.39.00.00 

1250 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Festa da Maça 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 30.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07 
07.001 

15.451.0019.1019 
4.4.90.51.00.00 

1500 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Construçao/ampliaçao de Parques Municipais 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 2.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07 
07.001 

15.451.0019.1019 
4.4.90.51.00.00 

1501 00712 Convenio Parque Ecologico Iguaçú 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Construçao/ampliaçao de Parques Municipais 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 50.175,33 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07 
07.001 

22.661.0024.1024 
4.4.90.51.00.00 

1690 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Incentivo a Industria  
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 25.000,00 Anulação 

Abertura 
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Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07 
07.001 

22.661.0024.1024 
4.4.90.61.00.00 

1700 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
Incentivo a Industria  
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 25.000,00 Anulação 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

09 
09.001 

10.301.0030.2030 
3.3.90.30.00.00 

2050 00495 Atenção Basica 
MATERIAL DE CONSUMO 
Manutençao do Fundo Municipal de Saude 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 100.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

09 
09.001 

10.301.0030.2030 
3.3.90.39.00.00 

2130 00495 Atenção Basica 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Manutençao do Fundo Municipal de Saude 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 100.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

10 
10.001 

08.244.0032.2031 
3.3.90.32.00.00 

2441 00934 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
Manutençao do Fundo de Assistencia Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.000,00 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

11 
11.001 

20.606.0035.2035 
3.3.90.39.00.00 

2611 00748 CONVENIO 675/2013 - SEAB - PROG APOIO MANEJO FERT SOLO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Manutençao do Departamento de Fomento Agropecuario 
DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUÁRIO 
DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUÁRIO 2.009,69 Acréscimo 

Abertura 

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional: 
Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração 
Suplementar 
Suplementar 
Suplementar 

Anulação de Dotações 
Anulação de Dotações 
Superávit Financeiro 

206.185,02 
206.185,02 
120.000,00 

206.185,02 
206.185,02 
120.000,00 

Acréscimo 
Anulação 
Acréscimo 
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